04/03/2020 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=19526&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=19526&imprimir=true 1/2

Universidade Federal de Alagoas

Pró-reitoria de Graduação

PORTARIA Nº 38, DE 02 DE MARÇO DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º da
Portaria nº 205, de 28 de fevereiro de 2018, e tendo em vista o que consta no Processo
nº 23065.003910/2020-98, resolve:

Art. 1º Designar de acordo com os artigos 25 e 26 do Regimento Geral da UFAL, os abaixo relacionados
para compor o Colegiado do Curso de Graduação em Biblioteconomia/ICHCA/Campus A.C Simões/UFAL,
na forma a seguir:

DOCENTES TITULARES

Nelma Camêlo de Araujo / SIAPE 1554182 (Coordenadora)

Marcos Aparecido Rodrigues do Prado  / SIAPE 2366164 (Vice-Coordenador)

Edivanio Duarte de Souza / SIAPE 1323823

Francisca Rosaline Leite Mota / SIAPE 1466928

Ronaldo Ferreira de Araujo/ SIAPE 1716190

DOCENTES SUPLENTES

Roberia de Lourdes Vasconcelos Andrade / SIAPE 1130706

Marcos Aurelio Gomes / SIAPE 1528116

Iuri Rocio Franco Rizzi  / SIAPE 1775089

Livia Aparecida Ferreira Lenzi  / SIAPE 1574839

Willian Lima Melo / SIAPE 2265478

04/03/2020 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=19526&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=19526&imprimir=true 2/2

REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

TITULAR: Pedro Manuel da Silva/ SIAPE 140490

SUPLENTE: Antonio Fabricio Silva Miranda  / SIAPE 1506505

REPRESENTANTE DOS DISCENTES

TITULAR: Angela Morgana Brasil Bezerra / Matrícula 17212127

SUPLENTE: Lauanda Vieira da Silva / Matrícula 1506505

Art. 2º Homologar os atos praticados deste colegiado a partir de 13 de fevereiro  de 2020.

Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de fevereiro 2020 a fevereiro /2022.

AMAURI DA SILVA BARROS